GABINETE DO VEREADOR FILIPE JOSÉ

REQUERIMENTO N° ____/2024

 Requeiro à Mesa Diretora desta Casa Legislativa, depois de ouvido o Plenário e

cumpridas às formalidades regimentais, que sejam insertos na Ata dos Trabalhos da Presente

Sessão, Votos de Profundo Pesar pelo falecimento do Sr. Marcos Silva da Mata.

JUSTIFICATIVA

 É com profundo lamento que prestamos nossos pêsames aos familiares e amigos do Sr.

Marcos Silva da Mata, agente comunitário de saúde que dedicou 33 anos de sua vida à

comunidade da Barra de Taquara, em Caruaru. Sua história ficará guardada em nossos

corações!

 O Sr. Marcos foi um dos pioneiros em nossa profissão, sendo um exemplo de

dedicação, compromisso e amor ao próximo. Seu trabalho e sua presença marcaram a história

de nossa categoria e de todos que tiveram o privilégio de conhecê-lo.

Deixo aqui registrado meus sinceros Votos de Pesar a toda família e amigos do Sr.

Marcos, pedindo a Deus que lhes conceda conforto e força para enfrentar esta perda. Que o

legado de Marcos continue a inspirar todos nós.

Diante do exposto e convicto da aprovação unânime dos demais pares, solicito que se

dê ciência a família do Sr. José Manuel dos Santos.

Sala das Sessões, 19 de dezembro de 2024.

VEREADOR FILIPE JOSÉ
– Autor –

		2024-12-19T07:04:57-0300
	Vereador Filipe José